
 
 
 
 

Møteprotokoll 
 
 
 

Utvalg: Kommunestyret 
Møtested: Roret, Ørland Kulturforetak, Store Sal 
Dato: 25.06.2020 
Tid: 08:15 – 15:15 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Tom Myrvold Ordfører H 
Ogne Undertun Varaordfører AP 
Finn Olav Odde Medlem SP 
Hallgeir Grøntvedt Medlem SP 
Roy Hellan Hoøen Medlem SP 
Laila Iren Veie Medlem SP 
Hans Eide Medlem SP 
Jan Inge Standahl Medlem SP 
Thomas Hovde Medlem SP 
Bjørn Henrik Valaas Solbue Medlem SP 
Britt Eli Døsvik Medlem SP 
Thor Bretting Medlem H 
Tore Melhuus Medlem H 
Ketil Halvor Sundseth Medlem H 
Anne Margrethe Bjørnerud Medlem H 
Trond Pedersen Medlem FRP 
Gunnhild Tettli Medlem AP 
Hugo Solheim Medlem AP 
Knut Morten Ring Medlem AP 
Vigdis Rønsholm Furunes Medlem AP 
Fredrik Sandness Medlem AP 
Lasse Dimitrij Henriksen Medlem AP 
Signe Tettli Sylten Medlem AP 
Anne Torill Rødsjø Medlem AP 
Øyvind Næss Medlem SV 
Ragnar Grønås Medlem SV 
Dag-Francois Balavoine Medlem MDG 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Hanne Koksvik Høysæter MEDL SP 
Ole Graneng MEDL SP 
Geir Finseth MEDL SP 
Jostein Tårnes MEDL AP 
Irja Helen Hammern Døsvik MEDL AP 
Øyvind Wiger-Haraldsvik MEDL AP 
Erika Sveen Lyngen MEDL H 
Trond Magnus Brekstad MEDL FRP 



 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Gerd Hegvik Hanne Koksvik Høysæter SP 
Ann Elisabeth Solbue Valaas Geir Finseth SP 
Tonje Bakken Nervik Ole Graneng SP 
Trond Amundsveen Erika Sveen Lyngen H 
Harriet Brekstad Trond Magnus Brekstad FRP 
Ingvild Wik Solberg Øyvind Wiger-Haraldsvik AP 
Viggo Rødsjø Irja Helen Hammern Døsvik AP 
Tina Marie Rødde Paulsen Jostein Tårnes AP 
Frode Valaker  SP 

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Emil Raaen Kommunedirektør 
Britt Brevik Politisk sekretær 
Marit K. Ervik Ass. kommunedirektør/kommunalsjef 
Arild Risvik Kommunalsjef 
Thomas engen Kommunalsjef 
Geir Aune Kommunalsjef 
Magdele P. Johansen Kommunalsjef 
IKT  
  
  

 
 

Merknader: 
Innkalling godkjent. 
Saksliste godkjent med følgende merknad: Ordfører redegjorde for nytt forslag til rekkefølge for 
behandling av sakene på sakslisten. 
 
Representanter fra Ungdomsrådet som deltok i møte: Mikkel Undertun og Tina Sjøli Rasmussen. 
 
Møte startet med underholdning. Mira, Thomas og Astri Klara fra kulturskolen sang 2 sanger. 
 
Hugo Solheim (AP) permisjon fra kl. 08.15 – 10.45. Ingen vara. 
Hallgeir Grøntvedt (SP) permisjon fra kl. 09.00 – 11.00. Varamedlem Frode Valaker (SP) stiller. 
Knut Ring (AP) innvilget permisjon fra kl. 13:45.  
Roy Hoøen (SP) innvilget permisjon fra kl. 14.20. 
Tina Rasmussen Sjøli (Ungdomsrådet) innvilget permisjon fra Søker om permisjon fra kl. 15.30. 
 
Sommeravslutning med felles middag & dessert for kommunestyret på Ørland Kysthotell etter møte 
kl. 15.00. 

 
 
 

Saksnr Innhold Lukket 

 Spørretimen: 
 
Spørsmål fra Øyvind Næss (SV) 
Viser til sak under, kopiert inn fra møteprotokoll 

 



 
I den siste tida er det blitt og blir felt en del tre i sentrale 
strøk. Bl.a. på den gamle meieritomta. Dette er meg 
bekjent ikke vært orientert om i kommunestyret, til 
tross for vedtak under. 
 
Ørland SV ønsker derfor å spørre ordføreren om denne 
protokolltilførselen ikke gjelder lenger, eller hvordan vi 
skal tolke den. 
I gamle Ørland kommune er det, spesielt i sentrum og 
omegn et tverrpolitisk ønske om å bevare de få «store» 
treene vi har her. De blir stadig færre, ettersom byen 
fortettes. Ørland SV ønsker ikke å ta bort slike grønne 
lunger i sentrum, disse er viktig, for både trivsel og 
miljø.  
Vi ser med skrekk og gru hvordan det har blitt i 
Brekstadbukta fra Fergeleiet og til Bruholmen. Et grått 
industriområde med betong og asfalt.  
Vi trenger alle grøntområder vi har, det kan bli fint, men 
da må vi slutte å hogge ned gamle friske trær. 
 
Øyvind Næss 
Ørland SV 
 
«Møteprotokoll Utvalg: Kommunestyret - Ørland 
kommune Møtested: Yrjar, Ørland rådhus Dato: 
23.05.2019 Tid: 13:00 – 15:30. 
Merknader: Innkalling godkjent. Saksliste godkjent, med 
følgende protokolltilførsel: Marit Sletten (H) la frem 
følgene protokolltilførsel/uttalelse på vegne av et 
samlet kommunestyre:  
Kommunestyret ber om at i alle saker hvor det blir 
behov for å fjerne gamle trær i «sentrale» strøk, 
kommer dette som en orientering i kommunestyret, før 
fjerning iverksettes» 
 
Svar fra ordfører: 
Kommunen kan gjennom reguleringsplan sette krav om 
bevaring av trær på private eiendommer. I 
områdeplanen for Brekstad sentrum er det for 
eksempel i meieriparken satt krav om at eldre, 
eksisterende trær skal bevares og soner rundt trær skal 
ved utbygging av området sikres med 
nødvendig beskyttelse av røtter. Ut over dette er det 
ikke satt krav om tær i områdeplanen for 
Brekstad. 
Andre kommuner har i noen reguleringsplaner vært 
enda tydeligere på hvilke trær som skal bevares. 



Oslo har for eksempel i enkelte planer definert at større 
trær er trær med stammeomkrets på mer 
enn 90 cm målt én meter over bakken. 
Forsvarsbygg har i den senere tid felt en del trær på sin 
tomt nord på gamle meieritomta. 
Forsvarsbygg har ansvar for skjøtsel av sin tomt. Her er 
det vedtatt en egen reguleringsplan og 
godkjent rammetillatelse for etablering av leiligheter. 
Denne byggeaktiviteten håper de å inngå kontrakt for i 
løpet av høsten. I forbindelse med felling av trær på 
denne tomten har de lov til å gjøre dette og kommunen 
har ikke noen rolle i forhold til dette i dag. 
Administrasjonen har oppfattet at protokolletilføreselen 
som ble gjort i gamle Ørland kommune ble vedtatt i 
forbindelse med felling av trær på kommunal tomt. Her 
har kommunen som eier av tomta mulighet for å sette 
krav. I kommunal byggeaktivitet har det vært lagt vekt 
på å bevare trær. Et eksempel er nytt fortau langs 
Havnegata. Selv om trærne langs havnegata ikke er av 
eldre dato, ble det lagt ned et vesentlig arbeid i å 
bevare disse ved etablering av fortau. 
Når det gjelder Brekstadbukta fra Fergeleiet og til 
Bruholmen så etableres det en vesentlig 
grønnstruktur på denne strekningen i disse dager. 
Mellom gang- og sykkelvegen etableres en bred 
sone som skal sås med blomstereng for å styrke 
naturmangfoldet i sentrum. Det er også overtatt 
Tindved fra prosjekt som Forsvarsbygg gjennomfører. 
Tindved er en plante som i Norge finnes viltvoksende 
hovedsakelig rundt Trondheimsfjorden og nordover og 
anses å være egnet på denne strekningen med hensyn 
på vær og vind. Det er fortsatt en del jordhauger som 
ligger i området. Disse er mellomlagret blant annet som 
følge av miljøkrav. Disse vil bli fjernet når det lar seg 
gjøre av miljø og økonomiske hensyn. Når kommunen 
har bevilget penger til gang- og sykkelveg samt regulert 
inn og etablerer grønnstruktur langs sjøkanten på denne 
strekningen, er det intensjonen at dette skal bli 
en viktig del av kystbyen Brekstad. 
 
Ordfører, Tom Myrvold 
 
 
Spørsmål fra Øyvind Wiger-Haraldsvik (AP) 
Spørsmål til ordfører i Ørland kommune: 
 
Oppfølging av seriøsitetskrav ved bygging av Botngård 
ungdomsskole 
 



Botngård ungdomsskole ferdigstilles i august 2020. I 
anbudsdokumentet «BOK 0 GENERELLE 
BESTEMMELSER» stilles det flere seriøsitetskrav til 
utbygger. Det stilles krav til bruk av allmenngjort tariff 
for ansatte hos leverandør og underleverandører. Det 
stilles krav til bruk av faglærte håndverkere (40% av alt 
utført arbeid) og lærlinger (7% av alt utført arbeid).  
 
Totalentreprenøren plikter på forespørsel å 
dokumentere lønns- og arbeidsvilkårene for egne 
arbeidstakere, for arbeidstakere hos eventuelle 
undertotalentreprenører og for innleide. Byggherren på 
sin side har rett til å holde tilbake et beløp tilsvarende 
ca. to ganger innsparingen for totalentreprenøren når 
ansatte på prosjektet eventuelt ikke har fått det de har 
krav på, slik at forholdene kan utbedres. 
 
Spørsmål: 
Kan ordfører kort redegjøre for hvordan man har fulgt 
opp disse kravene underveis og beskrive dagens 
situasjon for ansatte, innleide og lærlinger? 
 
Kopi: 
Utvalg for oppvekst og utdanning 
 
Med vennlig hilsen 
 
Øyvind Wiger-Haraldsvik 
Kommunestyrerepresentant for Ørland Arbeiderparti  
 
Svar: 
Kommunestyret vedtok å utsette saken til neste møte i 
kommunestyret. 
 
 
Spørsmål fra Gunnhild Tettli (AP) 
 
Oppfølging av trafikksikkerhets-utfordringer i Ørland 
Kommune:  
I Sak 18/44 – 21.06.2018 «Innspill til handlingsprogram 
– TFK Delstrategi veg» vedtok kommunestyret 
enstemmig følgende innspill til handlingsprogrammet:  
Utfordring: Mange barn bor på vestsiden av Fv710 på 
Opphaug og må krysse fylkesveien som er del av 
skoleveien. Det er trafikkfarlige situasjoner i forbindelse 
med rushtrafikk morgen og ettermiddag. Det oppleves 
flere og flere hendelser også mellom biler på grunn av 
stor trafikkvekst.  
Tiltak: Det vurderes etablering av signalregulering i 
eksisterende kryss for kjørende og myke trafikanter i 



krysset mellom Fv710 og Fv235 på Opphaug. 
Alternativet er rundkjøring og planskilt kryssing for 
gående og syklende. 
 
Opphaug –krysset mellom Fv710 og Fv235 Opphaug 
sentrum er et trafikkfarlig kryss og det er sterkt ønskelig 
med tydeligere regulering av krysset. Fylkesvei 710 må 
krysses på skoleveien til/fra vestsiden av 710. 
Trafikkveksten har vært stort og ÅDT gjennom dette 
krysset er 6200. Her har det vært mange nestenulykker, 
og det er underrapportering av hendelser.  
I møte mellom Statens Veivesen og Ørland Kommune 
20.03.19 ble det anbefalt av SVV å sette opp ledegjerder 
og opphøyd gangfelt.  
Det er nå 2 år siden kommunestyret gjorde et 
enstemmig vedtak og 15 måneder siden møtet med 
Statens veivesen. Krysset på Opphaug er fortsatt like 
trafikkfarlig, ingenting har blitt gjort. Må Mitt spørsmål 
til ordfører blir derfor som følger:  
Hvordan følges denne saken opp og når kan vi forvente 
en løsning i Opphaugs-krysset? 
 
Gunnhild Tettli 
Ørland Arbeiderparti 
 
Svar: 
Kommunestyret vedtok å utsette saken til neste møte i 
kommunestyret. 
 
 

 Interpellasjon: 
 
Interpellasjonen fra Dag Balavoine, Ørland MDG. 
Ørland kommune må bli arealnøytral! 
I de siste årene har det kommet mange rapporter som 
viser til tap av arter og naturmangfold. 
Vår nedbygging av natur står bak denne alvorlige 
utviklingen. 75% av alt landareal er betydelig endret 
som følge av menneskelig aktivitet, og dette har 
katastrofale konsekvenser for klimaet og dyrelivet på 
jorda. Målt i kilo utgjør mennesker og våre husdyr 96% 
av alle pattedyr på jorda. 70% av alle fugler er tamme 
fjærkre oppdrettet for kjøtt og egg. 
Urørt natur og det ville dyrelivet er i dag under et 
enormt press fra oss mennesker. 
Ørland MDG mener at vi alle har et ansvar for å bidra til 
å stoppe nedbyggingen av naturen. Vi er avhengige av 
at vi ikke lenger “spiser” opp mer av vår og framtidige 
generasjoners naturarv. Dette gjelder også for vår 

 



kommune. Til og med her i Ørland kommune, med vår 
storslagne natur, er det i dag vanskelig å komme lengre 
unna menneskelige installasjoner enn et par kilometer. 
Vi har tatt nok nå. Det er den enkle erkjennelsen bak 
vårt forslag om at kommunen skal bli arealnøytral. Vi 
skal ikke bygge ned mer natur i vår kommune. 
 
Arealnøytralitet et nytt prinsipp og et nytt politisk 
virkemiddel idet grønne skiftet.  
Prinsippet om arealnøytralitet skal gjelde dersom det 
skal gjøres endringer, utvidelser eller gis 
dispensasjoner i forhold til arealplanen som nå foreslås 
vedtatt. Arealnøytralitet som politisk 
prinsipp er et nytt prinsipp. Prinsippet er følgende:  

1. Dersom mer landbruksjord skal nedbygges, må 
nylandbruksjord fristilles et annet sted i 
kommunen.  

2. Dersom det skal gjøres nye inngrep i fri natur, 
må annet areal få lov å reetableres til fri natur 
igjen.  

Det er det enkle prinsippet bak arealnøytralitet. Og det 
er dette prinsippet vi foreslår skal tas inn som en del av 
planbestemmelsene. 
Et arealregnskap brukes for å holde oversikt over 
områdene man har til disponering, og skal brukes som 
et rapporteringsverktøy. Flakstad kommune har 
allerede gått foran ved å erklære arealnøytralitet som 
en del av sin politiske styringsplattform. Om Ørland 
kommune kommer etter, kan vi jobbe for at vår 
kommune blir ledende innenfor arealnøytralitet. 
Hva betyr det for den store verden at “vår kommune” 
tar en slik bestemmelse?  
Det betyr at vi har politikere som viser handlekraft som 
verner om naturarven. Det betyr at vi har politikere som 
erkjenner at vi bare har én klode. Vi har et valg. Vi kan 
velge å fortsette å bygge ned naturen, bit for bit, eller vi 
kan velge å si at vi har nok: Fra nå av skal vi klare å 
utvikle oss innenfor den mengden arealer vi allerede 
har tatt til vår disposisjon. Det er dette valget vi 
inviterer kommunestyret i Ørland kommune å ta stilling 
til. 
 
Forslag til vedtak 
Kommunestyret ber rådmannen utarbeide et 
arealregnskap innen utgangen av 2021. 
Ørland kommune skal ha et årlig arealregnskap, som 
viser hva vi har brukt opp av natur, og hvordan vi skal 
kompensere for tapet av den natur som går tapt. Ørland 
kommune innfører arealregnskap, med målsetting om å 



kartlegge og sikre eksisterende naturverdier og avklare 
hvilke naturtyper som bør tilbakeføres eller restaureres. 
Målsettingen er at vår kommune skal bli arealnøytral fra 
2022. 
 
Behandling: 
Dag Balavoine (MDG) endret sitt forslag til følgende: 
Kommunestyret ber rådmannen utarbeide et 
arealregnskap. 
 
Votering: 
Endringsforslag fremmet av Dag Balavoine (MDG) ble 
vedtatt mot 1 stemme. 
 
Vedtak: 
Kommunestyret ber rådmannen utarbeide et 
arealregnskap. 
 
 
 
Vedlegg til Interpellasjon fra MDG: 
VEDLEGG 1. til interpellasjon: Ørland kommune må bli 
arealnøytral! 
 
Fakta - fra Sabima.no 
Arealregnskap 
Noen kommuner har allerede et arealregnskap, og det 
mener vi alle 
kommuner bør ha. For å kunne måle arealnøytralitet, 
må det føres et 
arealregnskap i kommunene. 
Et arealregnskap kan ta utgangspunkt i verktøy som 
KOSTRA og bør 
inneholde: 
● Miljøstatus for hver enkelt naturtype i kommunen, 
inkludert naturtyper 
som er blitt mer eller mindre borte; gjenværende 
omfang og økologisk 
kvalitet, positiv/negativ trend. 
● Vurdering av hvilke naturtyper det ikke skal være rom 
for mer utbygging 
eller andre arealendringer. Villreinområder, gammel 
naturskog, myr og 
annen våtmark, artsrikt kulturlandskap, kystområder og 
«bymark» kan 
være eksempler på slike naturtyper. 



● Oversikt over hvor det er behov for 
restaurering/kompensering for å 
bevare biologisk mangfold og opprettholde økologisk 
funksjon. 
● Oversikt over hvor det er behov for ytterligere 
kartlegging. 
● Historisk oversikt over arealendringer. 
 
Kommunene har særlig ansvar 
Kommunene må pålegges et særlig ansvar for et 
arealnøytralt Norge, 
ettersom det er i kommunene at de fleste vedtak om 
arealdisponeringer gjøres. 
Mange kommuneplaner, og ikke minst alle 
dispensasjonene fra dem, gir 
inntrykk av at arealer betraktes som en fornybar 
ressurs, og ikke at nedbygget 
natur kan være ødelagt for alltid. 
Flakstad kommune i Nordland var i 2019 først ut med å 
vedta at de skal være 
arealnøytrale. 
 
Vennlig hilsen fra Dag Balavoine (MDG) 
 
 

PS 20/73 Fosen Helse IKS - Selskapsavtale  

PS 20/74 Trygghetsalarmer  

PS 20/75 Suppleringsvalg av representanter til 
representantskapet i Fosen Brann og Redningstjeneste 
IKS - perioden 2019 - 2023 

 

PS 20/76 Valg av meddommere til tingretten, lagretten og 
jordskifteretten for perioden 01.01.21 - 31.12.24 

 

PS 20/77 Valg av skjønnsmedlemmer for perioden 01.01.21 - 
31.12.24 

 

PS 20/78 Tilskudd til utbygging av bredbånd - fiber.  

PS 20/79 1.tertial rapport 2020  

PS 20/80 Saldering 1 Driftsbudsjettet  

PS 20/81 Saldering 2 investeringsbudsjettet  

PS 20/82 Eierskapsmelding 2020 Ørland kommune  

PS 20/83 Økonomiplan 2021 - 2024  

PS 20/84 Åpningsbalanse Ørland kommune 1/1-2020 - endelig 
vedtak 

 

PS 20/85 Årsmelding og årsregnskap 2019 Ørland kommune  



PS 20/86 Årsberetning og årsregnskap Bjugn kommune 2019  

PS 20/87 Årsrapport og årsregnskap Ørland Kultursenter 2019  

PS 20/88 Campus Fosen KF - Årsberetning 2019  

PS 20/89 Årsrapport og årsregnskap 2019 - Prosjekt 
kommunesammenslåing nye Ørland kommune 

 

PS 20/90 Årsberetning og årsregnskap 2019 Valsneset Utvikling 
KF 

 

PS 20/91 Planstrategi Ørland kommune  

PS 20/92 KVU Orkdalsregionen  

PS 20/93 Vertskommuneavtale «Utviklingsveileder for oppvekst 
og utdanning» i Fosenregionen 

 

PS 20/94 Delegeringsreglement for Ørland kommune  

PS 20/95 Politisk reglement Ørland kommune - Reglement for 
saksbehandling i folkevalgte organer 

 

PS 20/96 Vann- og avløpsgebyr gamle Ørland kommune  

PS 20/97 Endring av pris for foreldrebetaling av SFO plass fra 
01.08.20 

 

 
 
 

 Kl. 12.00 Orientering om kampflybaseprosjektet ved Forsvarsbygg, Carl Oscar Pedersen 
o Flybasevedtaket 2012 
o Økonomisk ramme kampflybase utbyggingen 
o Vedtatte reguleringsplan legger føringer for utbyggingen 
o Støykart 
o Støyreduserende tiltak utenfor basen – støysoner – avhending  
o Miljøoppfølgingssystem 
o Oversikt prosjekter i forskjellige faser 
o Anleggsplan under arbeid 

 
 Utdeling av 2 Miljøfyrtårnpriser 

o Prisene ble delt ut til 
 Byggmakker Bjugn 
 Byggmakker Ørland 

 
 

PS 20/73 Fosen Helse IKS - Selskapsavtale 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 



Ørland kommune vedtar vedlagte selskapsavtale for Fosen helse IKS.  
 
 
 
 

PS 20/74 Trygghetsalarmer 

Saksprotokoll i Utvalg for helse og familie - 08.06.2020  
 
Behandling: 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
På bakgrunn av vedtak i kommunestyret i sak PS 19/54 Budsjett 2020 – økonomiplan 2020-2023 punkt 
14 foreslås det følgende plan for at trygghetsalarmer skal bli gratis i løpet av en 4-års periode: 

 Etableringsgebyr kr 500 per trygghetsalarm   
 2021: Brukerbetaling reduseres fra kr 330 til kr 250 per mnd 
 2022: Brukerbetaling reduseres fra kr 250 til kr 170 per mnd 
 2023: Brukerbetaling reduseres fra kr 170 til kr 90 per mnd 
 2024: Kun etableringsgebyr 

 
Det tas brukerbetaling ved innvilgelse av mobile trygghetsalarmer og lokaliseringsteknologi/GPS som har 
en annen funksjon og annen kostnad. Her foreslås differensiert betaling ut ifra inntektsgrupper fra 2021: 

 Etableringsgebyr kr 500 per trygghetsalarm   
 inntil 2G: Brukerbetaling kr 400 per mnd 
 2G til 3G: Brukerbetaling kr 450 per mnd 
 3G til 4G: Brukerbetaling kr 500 per mnd 
 4G til 5G: Brukerbetaling kr 550 per mnd  
   over 5G: Brukerbetaling kr 600 per mnd 

 
Budsjettet til hjemmetjenesten økes tilsvarende reduksjon i brukerbetaling. Dette for å kunne benytte 
personellressurs til montering og testing av trygghetsalarmer, til overvåking av alarmer og uttrykning 
ved teknisk feil, og til uttrykning av helsepersonell på alarmer.  
 
 
 
Saksprotokoll i Eldrerådet - 10.06.2020  
 
Behandling: 
Kommunedirektørens innstilling tas til orientering.  
Eldrerådet anbefaler at kostanden innarbeides til gratis trygghetsalarmer i budsjettet for 2021. 
 
Votering  
Enstemmig vedtatt  
 
Vedtak: 
Kommunedirektørens innstilling tas til orientering.  
Eldrerådet anbefaler at kostanden innarbeides til gratis trygghetsalarmer i budsjettet for 2021. 
 
 
 



Saksprotokoll i Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne - 10.06.2020  
 
Behandling: 
Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne anbefaler gratis ordinær trygghetsalarm og 
gratis trygghetsalarm med GPS for de med inntekt inntil 2 G, innarbeides i budsjettet for 2021 
 
Votering  
Enstemmig vedtatt 
 
Vedtak: 
Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne anbefaler gratis ordinær trygghetsalarm og 
gratis trygghetsalarm med GPS for de med inntekt inntil 2 G, innarbeides i budsjettet for 2021 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
Tom Myrvold (H) fremmet følgende forslag: 
Saken utsettes. 
 
Votering  
Utsettelsesforslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Saken utsettes. 
 
 
 
 

PS 20/75 Suppleringsvalg av representanter til representantskapet i Fosen Brann og 
Redningstjeneste IKS - perioden 2019 - 2023 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
Laila I. Veie (SP) fremmet på vegne av SP og AP følgende: 
Ogne Undertun med vara Irja Hammern Døsvik og Roy Hellan Hoøen med vara Laila Iren Veie. 
 
Anne M. Bjørnerud (H) fremmet på vegne av H og FRP følgende: 
Suppleringsvalg til representantskapet i Fosen brann og redning: Tom Myrvold med vara Øivind Næss. 
 
 
Votering  
Forslag fremmet av Laila Iren Veie (SP) på Ogne Undertun som medlem og Irja H. Døsvik som 
varamedlem, ble enstemmig vedtatt. 
 
Forslag fremmet av Laila Iren Veie (SP) på Roy Hellan Hoøen som medlem med vara Laila Iren Veie, ble 
satt opp mot forslag fremmet av Anne M. Bjørnerud (H). Forslag fremmet av Laila Iren Veie (SP) ble 
vedtatt med 23 mot 10 stemmer. 
 
 
Vedtak: 



Suppleringsvalg til Representantskapet i Fosen Brann og Redningstjeneste IKS: 
 
Medlemmer:      Varamedlemmer: 
Ogne Undertun (AP)     Irja H. H. Døsvik (AP) 
Roy Hellan Hoøen (SP)    Laila I. Veie (SP) 
 
 

PS 20/76 Valg av meddommere til tingretten, lagretten og jordskifteretten for perioden 
01.01.21 - 31.12.24 

Saksprotokoll i Arbeidsutvalg/Valgnemnd for valg av styrer, råd og utvalg - 27.05.2020  
 
Behandling: 
Arbeidsutvalgets/valgnemndas fremlagte forslag på valg av meddommere til tingretten, lagretten og 
jordskifteretten for perioden 01.01.21 – 31.12.24. 
 

MEDDOMMERE TIL TINGRETTEN 

Kvinner: Menn: 
1.  Janne Stallvik 1. Vidar Schanke 
2. Hilde Schanke-Rønning 2. Kurt Sundet 
3. Anne Torill Rødsjø 3. Asmund Slette 
4. Gina Hellem 4. Jonas Henriksen 
5. Margunn Olsen 5. Ketil Sundseth 
6. Kristin Harsvik 6. Trond Pedersen 
7. Mona Sørmyr 7. Ole Graneng 
8. Barbro Brønner Eikset 8. Njål Furunes 
9. Madelen Vollan 9. Dag Balavoine 
10. Anne Carin Kirknes 10. Øyvind Leth-Olsen 
11. Inger-Ann Berre 11. Hans Eide 
12. Sissel Elise Innstrand 12. Hans Jørgen Lysø 
13. Vivian Brevik Johansen 13. Geir Atle Aune 
14. Marit Sletten 14. Pål Lodve Broks 
15. Irja Helen Døsvik 15. Frank Aronsen 
16. Karen Grinnen 16. Roar Hegvik 
17. Mette Sandvik 17. Geir Grønskag 
18. Janne Garten 18. Ulf Steinar Berg 
19. Sunniva Sagmyr 19. Øyvind Berg 
20. Lillian Drilen 20. Svein Birger Brevik 
21. Silje Støkkan Leirvik 21. Roy Johansen 
22. Mona Sjøli 22. Stian Tyskø 
23. Line Lindstrøm 23. Halvard Rønsholm 
24. Thea Bolme 24. Tor Erik Brunsvik 
25. Kamilla Bråten 25. Ole Christian Rabben 

 
Reserve: Sissel Anita Nicolaisen, Grete Måsøy 
 



MEDDOMMERE TIL LAGRETTEN 

Kvinner: Menn: 
1. Sissel Eide Fremstad 1. Jostein Tårnes 
2. Anne M. Bjørnerud 2. John Roger Leseth 
3. Laila Iren Veie 3. Jan Inge Standahl 
4. Gunhild E. Lien 4. Bjørn Hanssen 
5. Birthe Nøtnes 5. Jostein Solbue 
6. Britt Paulsen 6. Jarle Hofstad 
7. Eva Sæther 7. Per Roar Johansen 
8. Hanne Falstad 8. Lavrans Skanke 

 
Reserve: Knut Morten Ring, Odd Døsvik 
 

MEDDOMMERE TIL JORDSKIFTERETTEN 

Kvinner: Menn: 
1. Hilde E. Skifte 1. Stein Erik Moxnes 
2. Laila Selnes Lund 2. Karl Erik Sørensen 

 
 
Votering  
Forslaget ble enstemmig vedtatt 
 
 
Vedtak: 

MEDDOMMERE TIL TINGRETTEN 

Kvinner: Menn: 
1.  Janne Stallvik 1. Vidar Schanke 
2. Hilde Schanke-Rønning 2. Kurt Sundet 
3. Anne Torill Rødsjø 3. Asmund Slette 
4. Gina Hellem 4. Jonas Henriksen 
5. Margunn Olsen 5. Ketil Sundseth 
6. Kristin Harsvik 6. Trond Pedersen 
7. Mona Sørmyr 7. Ole Graneng 
8. Barbro Brønner Eikset 8. Njål Furunes 
9. Madelen Vollan 9. Dag Balavoine 
10. Anne Carin Kirknes 10. Øyvind Leth-Olsen 
11. Inger-Ann Berre 11. Hans Eide 
12. Sissel Elise Innstrand 12. Hans Jørgen Lysø 
13. Vivian Brevik Johansen 13. Geir Atle Aune 
14. Marit Sletten 14. Pål Lodve Broks 
15. Irja Helen Døsvik 15. Frank Aronsen 
16. Karen Grinnen 16. Roar Hegvik 
17. Mette Sandvik 17. Geir Grønskag 
18. Janne Garten 18. Ulf Steinar Berg 



19. Sunniva Sagmyr 19. Øyvind Berg 
20. Lillian Drilen 20. Svein Birger Brevik 
21. Silje Støkkan Leirvik 21. Roy Johansen 
22. Mona Sjøli 22. Stian Tyskø 
23. Line Lindstrøm 23. Halvard Rønsholm 
24. Thea Bolme 24. Tor Erik Brunsvik 
25. Kamilla Bråten 25. Ole Christian Rabben 

 
Reserve: Sissel Anita Nicolaisen, Grete Måsøy 
 

MEDDOMMERE TIL LAGRETTEN 

Kvinner: Menn: 
1. Sissel Eide Fremstad 1. Jostein Tårnes 
2. Anne M. Bjørnerud 2. John Roger Leseth 
3. Laila Iren Veie 3. Jan Inge Standahl 
4. Gunhild E. Lien 4. Bjørn Hanssen 
5. Birthe Nøtnes 5. Jostein Solbue 
6. Britt Paulsen 6. Jarle Hofstad 
7. Eva Sæther 7. Per Roar Johansen 
8. Hanne Falstad 8. Lavrans Skanke 

 
Reserve: Knut Morten Ring, Odd Døsvik 
 

MEDDOMMERE TIL JORDSKIFTERETTEN 

Kvinner: Menn: 
1. Hilde E. Skifte 1. Stein Erik Moxnes 
2. Laila Selnes Lund 2. Karl Erik Sørensen 

 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
Endringsforslag fremmet av Laila I. Veie (SP): 
Foreslår Gunnhild Tettli til lagmannsretten og Odd Døsvik i tingretten. 
Administrasjonen velger ut en av de foreslåtte reserver til tingretten, som meddommer for Margunn 
Olsen. 
  
Endringsforslag fremmet av Ragnar Grønås (SV): 
Vedrørende punkt om meddommer til Tingretten foreslår Ørland SV, Øyvind Ness som meddommer. 

 Det ble ikke votert over dette endringsforslag. 
 
Meddommere til tingretten: 
5. Margunn Olsen ønsker ikke å bli gjenvalgt som meddommer til tingretten. Her kan man velge en av de 
reservene som allerede er satt opp. 

 Administrasjon velger her en av de foreslåtte varamedlemmene 
10. Øyvind Leth-Olsen ønsker ikke å bli gjenvalgt som meddommer til tingretten. Her må en ny mann 
velges. 



 Odd Døsvik Velges som meddommer til tingretten 
 
Meddommere til lagretten: 
1. Sissel Eide Fremstad ønsker ikke å bli gjenvalgt som meddommer til lagretten. Her må en ny kvinne 
velges. 

 Gunnhild Tettli velges som meddommer til lagretten 
 
 
Votering  
Arbeidsutvalget/Valgnemndas innstilling ble enstemmig vedtatt. 
Endringsforslag fremmet av Laila I. Veie (SP) ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Kommunestyret vedtar arbeidsutvalgets/valgnemndas fremlagte forslag på valg av meddommere til 
tingretten, lagretten og jordskifteretten for perioden 01.01.21 – 31.12.24. 
 
MEDDOMMERE TIL TINGRETTEN 

Kvinner: Menn: 
1.  Janne Stallvik 1. Vidar Schanke 
2. Hilde Schanke-Rønning 2. Kurt Sundet 
3. Anne Torill Rødsjø 3. Asmund Slette 
4. Gina Hellem 4. Jonas Henriksen 
5. Administrasjon velger en av de oppsatte 
reserver 

5. Ketil Sundseth 

6. Kristin Harsvik 6. Trond Pedersen 
7. Mona Sørmyr 7. Ole Graneng 
8. Barbro Brønner Eikset 8. Njål Furunes 
9. Madelen Vollan 9. Dag Balavoine 
10. Anne Carin Kirknes 10. Odd Døsvik 
11. Inger-Ann Berre 11. Hans Eide 
12. Sissel Elise Innstrand 12. Hans Jørgen Lysø 
13. Vivian Brevik Johansen 13. Geir Atle Aune 
14. Marit Sletten 14. Pål Lodve Broks 
15. Irja Helen Døsvik 15. Frank Aronsen 
16. Karen Grinnen 16. Roar Hegvik 
17. Mette Sandvik 17. Geir Grønskag 
18. Janne Garten 18. Ulf Steinar Berg 
19. Sunniva Sagmyr 19. Øyvind Berg 
20. Lillian Drilen 20. Svein Birger Brevik 
21. Silje Støkkan Leirvik 21. Roy Johansen 
22. Mona Sjøli 22. Stian Tyskø 
23. Line Lindstrøm 23. Halvard Rønsholm 
24. Thea Bolme 24. Tor Erik Brunsvik 
25. Kamilla Bråten 25. Ole Christian Rabben 

 
Reserve: Sissel Anita Nicolaisen, Grete Måsøy 
 
MEDDOMMERE TIL LAGRETTEN 

Kvinner: Menn: 



1. Gunnhild Tettli 1. Jostein Tårnes 
2. Anne M. Bjørnerud 2. John Roger Leseth 
3. Laila Iren Veie 3. Jan Inge Standahl 
4. Gunhild E. Lien 4. Bjørn Hanssen 
5. Birthe Nøtnes 5. Jostein Solbue 
6. Britt Paulsen 6. Jarle Hofstad 
7. Eva Sæther 7. Per Roar Johansen 
8. Hanne Falstad 8. Lavrans Skanke 

 
Reserve: Knut Morten Ring, Odd Døsvik 
 
MEDDOMMERE TIL JORDSKIFTERETTEN 

Kvinner: Menn: 
1. Hilde E. Skifte 1. Stein Erik Moxnes 
2. Laila Selnes Lund 2. Karl Erik Sørensen 

 
 
 
 
 
 
 

PS 20/77 Valg av skjønnsmedlemmer for perioden 01.01.21 - 31.12.24 

Saksprotokoll i Arbeidsutvalg/Valgnemnd for valg av styrer, råd og utvalg - 27.05.2020  
 
Behandling: 
Arbeidsutvalgets/valgnemndas forslag på valg av skjønnsmedlemmer for perioden 01.01.21 – 31.12.24. 

SKJØNNSMEDLEMMER 

1. Edmar Bakøy 
2. Kurt Sundet 
3. Andreas Oust Ledsaak 
4. Karen Grinnen 
5. Marit Grinnen 
6. Finn Olav Odde 
7. Kari-Anne Rørstad 
8. Hugo Beer-Johansen 
9. Ann Mari Eide 
10. Håvard Sundseth 
11. Rasmus Christiansen 
12. Trine Døsvik 
13. Harriet De Ruiter 
14. Wenche Weisser 
15. Aase A. Hellem 

 
Reserve: Jan Pettersen 
 
Votering  



Forslaget ble enstemmig vedtatt 
 
Vedtak: 

SKJØNNSMEDLEMMER 

1. Edmar Bakøy 
2. Kurt Sundet 
3. Andreas Oust Ledsaak 
4. Karen Grinnen 
5. Marit Grinnen 
6. Finn Olav Odde 
7. Kari-Anne Rørstad 
8. Hugo Beer-Johansen 
9. Ann Mari Eide 
10. Håvard Sundseth 
11. Rasmus Christiansen 
12. Trine Døsvik 
13. Harriet De Ruiter 
14. Wenche Weisser 
15. Aase A. Hellem 

 
Reserve: Jan Pettersen 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
Dag Balavoine (MDG) fremmet følgende endringsforslag: 
Rasmus Christensen var foreslått som skjønnsmedlem. Han trekker seg. 
MDG- foreslår derfor i stedet Ketil Ring. Hans kompetanse er IT. Ketil Ring er innforstått med denne 
oppgaven.  
 
 
Votering  
Arbeidsutvalget/Valgnemndas innstilling med endringsforslag fremmet av Dag Balavoine (MDG) ble 
enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Kommunestyret vedtar arbeidsutvalgets/valgnemndas fremlagte forslag med endringer  
på valg av skjønnsmedlemmer for perioden 01.01.21 – 31.12.24. 
 
SKJØNNSMEDLEMMER 

1. Edmar Bakøy 
2. Kurt Sundet 
3. Andreas Oust Ledsaak 
4. Karen Grinnen 
5. Marit Grinnen 
6. Finn Olav Odde 
7. Kari-Anne Rørstad 



8. Hugo Beer-Johansen 
9. Ann Mari Eide 
10. Håvard Sundseth 
11. Kenneth Myhre Ring 
12. Trine Døsvik 
13. Harriet De Ruiter 
14. Wenche Weisser 
15. Aase A. Hellem 

 
Reserve: Jan Pettersen 
 
 
 
 
 
 

PS 20/78 Tilskudd til utbygging av bredbånd - fiber. 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
Laila I. Veie (SP) fremmet på vegne av SP og AP følgende: 
Politisk nivå i kommunen ønsker å bli forelagt alle søknader vedrørende fiber- og mobil- dekning i Ørland 
kommune for å kunne gjøre politiske vurderinger og fatte vedtak, inntil en plan foreligger. 
 
 
Votering  
Forslag fremmet av Laila I. Veie (SP) på vegne av SP og AP ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Politisk nivå i kommunen ønsker å bli forelagt alle søknader vedrørende fiber- og mobil- dekning i Ørland 
kommune for å kunne gjøre politiske vurderinger og fatte vedtak, inntil en plan foreligger. 
 
 
 
 

PS 20/79 1.tertial rapport 2020 

Saksprotokoll i Styret for Roret Ørland Kulturforetak KF - 28.05.2020  
 
Behandling: 
 
Votering  
Styreleders innstilling enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Styret tar 1.tertial rapport til etterretning og legger foreløpig til grunn at korona tap for Roret dekkes av 
Ørland kommune via midler stilt til disposisjon fra staten. 
 
Styret ber administrasjon komme tilbake med løsning for inndekning av resterende nettoforbruk. 
 
 



 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Styreleders innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Styret tar 1.tertial rapport til etterretning og legger foreløpig til grunn at korona tap for Roret dekkes av 
Ørland kommune via midler stilt til disposisjon fra staten. 
 
Styret ber administrasjon komme tilbake med løsning for inndekning av resterende nettoforbruk. 
 
 
 
 

PS 20/80 Saldering 1 Driftsbudsjettet 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 18.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Budsjettet salderes som vist under oppsummering.  
 
 
 
 
Saksprotokoll i Formannskap - 19.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Budsjettet salderes som vist under oppsummering.  
 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 



Kommunalsjef økonomi og finans la frem følgende oversikt/oppsett i tilknytning til saken: 
 
Oppsummert sammenstilling   
Gjenstående bevilgning    10 457 000,00  
- behov for tilleggsbevilgning -   2 400 000,00  
Rest bevilgning I      8 057 000,00  
Roret - for lavt beregnet inntektstap (vedlegg til saken) -       300 000,00  
Ikke budsjettert kjøp av administrative tjenester Roret (vedlegg til saken) -       250 000,00  
Rest bevilgning II      7 507 000,00  

  
Dekning merforbruk Campus Fosen (om kommunestyret vedtar det) -       346 000,00  
Rest bevilgning III      7 161 000,00  

 
Mener jeg har fått med meg det som er av økonomi i de øvrige sakene også. 
 
Dersom ikke Koronaen tar av i høst skal vi ha 7,2 mill kroner i gjenstående bevilgning ved årets slutt.  Det 
forutsetter at vi på skatt og ramme får det som regjeringen har anslått eventuelt at vi får tap utover 
anslaget kompensert. 
Det forutsetter også at øvrige forutsetninger også går inn.  Konklusjonen da er at vi sikter mot et resultat 
i balanse. 
 
Når det gjelder SFO-saken mener jeg at den sal gi marginal innvirkning på økonomien.  Forutsetter at 
volumet ikke endrer seg vesentlig. 
 
På trygghetsalarmene vil vi få et inntektstap på om lag kr 250.000 i 2021, kr 500.000 i 2022, kr 750.000 i 
2023 og kr 1.000.000 i 2024. 
 
Ta kontakt med kommunalsjef økonomi og finans om det er noe som er uklart. 
 
 
 
Votering  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Budsjettet salderes som vist under oppsummering.  
 
 
 
 

PS 20/81 Saldering 2 investeringsbudsjettet 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 18.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 



Vedtak: 
1. Investeringsbudsjettet for 2020 rebudsjetteres som vist i vedlegg 1 
2. Administrasjonen går gjennom pågående prosjekt og ser på mulighet for å redusere 

investeringsrammen så langt det er mulig. 
3. Endringer i investeringene finansieres ved endringer i låneopptak 
 
 
 
Saksprotokoll i Formannskap - 19.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 

1. Investeringsbudsjettet for 2020 rebudsjetteres som vist i vedlegg 1 
2. Administrasjonen går gjennom pågående prosjekt og ser på mulighet for å redusere 

investeringsrammen så langt det er mulig. 
3. Endringer i investeringene finansieres ved endringer i låneopptak 

 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
Fredrik Sandness (AP) fremmet følgende tillegg i punkt 2: 

Administrasjonen går gjennom pågående prosjekt og ser på mulighet for å redusere 
investeringsrammen så langt det er mulig. Forslag til reduksjoner legges frem for politisk 
behandling i første kommunestyret etter sommeren 2020. 
 
Fredrik Sandness (AP) trakk sitt forslag! 

 
Knut Ring (AP) fremmet følgende tillegg i punkt 2: 

Administrasjonen går gjennom pågående prosjekt og ser på mulighet for å redusere 
investeringsrammen så langt det er mulig. Eventuelle forslag til reduksjoner/endringer legges 
frem for politisk behandling. 

 
 
Votering  
Formannskapets innstilling med tillegg punkt 2 fremmet av Knut Ring (AP) ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 

1. Investeringsbudsjettet for 2020 rebudsjetteres som vist i vedlegg 1 
2. Administrasjonen går gjennom pågående prosjekt og ser på mulighet for å redusere 

investeringsrammen så langt det er mulig. Eventuelle forslag til reduksjoner/endringer legges 
frem for politisk behandling. 

3. Endringer i investeringene finansieres ved endringer i låneopptak 
 
 
 



PS 20/82 Eierskapsmelding 2020 Ørland kommune 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 18.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Kommunestyret foretar en grundig gjennomgang av hvilke hovedprinsipper for eierstyring de ønsker, 
hvilke formål kommunen skal ha på sine eierandeler i selskapene og hvilken strategi kommunen mener 
selskapene bør styre etter.   
 
 
 
 
Saksprotokoll i Formannskap - 19.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Kommunestyret foretar en grundig gjennomgang av hvilke hovedprinsipper for eierstyring de ønsker, 
hvilke formål kommunen skal ha på sine eierandeler i selskapene og hvilken strategi kommunen mener 
selskapene bør styre etter.   
 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Kommunestyret foretar en grundig gjennomgang av hvilke hovedprinsipper for eierstyring de ønsker, 
hvilke formål kommunen skal ha på sine eierandeler i selskapene og hvilken strategi kommunen mener 
selskapene bør styre etter.   
 
 
 
 



PS 20/83 Økonomiplan 2021 - 2024 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 18.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Framlagte utkast til økonomiplan 2021 – 2024 tas til orientering. 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Formannskap - 19.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Framlagte utkast til økonomiplan 2021 – 2024 tas til orientering. 
 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunestyret tok Formannskapets innstilling til orientering. 
 
 
Vedtak: 
Framlagte utkast til økonomiplan 2021 – 2024 tas til orientering. 
 
 
 
 

PS 20/84 Åpningsbalanse Ørland kommune 1/1-2020 - endelig vedtak 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 18.06.2020  
 
Behandling: 
 



 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Ørland kommunes åpningsbalanse pr 1/1-2020 vedtas som oppstilt i saken. 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Formannskap - 19.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Ørland kommunes åpningsbalanse pr 1/1-2020 vedtas som oppstilt i saken. 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Ørland kommunes åpningsbalanse pr 1/1-2020 vedtas som oppstilt i saken. 
 
 
 
 

PS 20/85 Årsmelding og årsregnskap 2019 Ørland kommune 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 18.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Årsberetning og regnskap for Ørland kommune 2019 vedtas som framlagt  



 
 
 
 
Saksprotokoll i Formannskap - 19.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Årsberetning og regnskap for Ørland kommune 2019 vedtas som framlagt. 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Årsberetning og regnskap for Ørland kommune 2019 vedtas som framlagt. 
 
 
 
 

PS 20/86 Årsberetning og årsregnskap Bjugn kommune 2019 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 18.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
1. Årsberetning og regnskap for 2019 vedtas som framlagt  
2. Mindreforbruket på drift avsettes til fond  
3. Merforbruket på investering dekkes med låneopptak  
4. Kommunedirektøren får fullmakt til å endre budsjettet tilsvarende  
 
 
 
 



Saksprotokoll i Formannskap - 19.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 

1. Årsberetning og regnskap for 2019 vedtas som framlagt  
2. Mindreforbruket på drift avsettes til fond  
3. Merforbruket på investering dekkes med låneopptak  
4. Kommunedirektøren får fullmakt til å endre budsjettet tilsvarende  

 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020 
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 

1. Årsberetning og regnskap for 2019 vedtas som framlagt  
2. Mindreforbruket på drift avsettes til fond  
3. Merforbruket på investering dekkes med låneopptak  
4. Kommunedirektøren får fullmakt til å endre budsjettet tilsvarende  

 
 
 
 

PS 20/87 Årsrapport og årsregnskap Ørland Kultursenter 2019 

Saksprotokoll i Styret for Roret Ørland Kulturforetak KF - 11.06.2020  
 
Behandling: 
Forslag til tilleggspunkt fra styreleder: 
Mindreforbruk på kr 26 749 overføres til driftsfond for Roret Ørland kulturforetak KF. 
 
Votering  
Styreleders innstilling med tilleggspunkt ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
1. Årsrapport og årsregnskap for Ørland Kultursenter KF 2019 vedtas. 
2. Mindreforbruk på kr 26 749 overføres til driftsfond for Roret Ørland kulturforetak KF. 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  



 
Behandling: 
Kommunedirektøren fremmet følgende endring til innstilling i saken jfr endringer som må foretas for 
ikke å måtte ta opp saken igjen i budsjettsalderinger: 

1. Årsrapport og årsregnskap for Ørland Kultursenter KF 2019 vedtas som framlagt 
2. Mindreforbruket på drift avsettes til disposisjonsfond 
3. Udekket på investeringsregnskapet dekkes med bruk av fond 
4. Daglig leder får fullmakt til å endre budsjettet tilsvarende 

 
Det er lagt til et par ord i pkt 1 – de øvrige punktene er nye. 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 

1. Årsrapport og årsregnskap for Ørland Kultursenter KF 2019 vedtas som framlagt 
2. Mindreforbruket på drift avsettes til disposisjonsfond 
3. Udekket på investeringsregnskapet dekkes med bruk av fond 
4. Daglig leder får fullmakt til å endre budsjettet tilsvarende 

 
 
 
 
 
 

PS 20/88 Campus Fosen KF - Årsberetning 2019 

Saksprotokoll i Styret for Roret Ørland Kulturforetak KF - 11.06.2020  
 
Behandling: 
Forslag til nytt pkt. 2 fra styreleder: 
Merforbruket på kr 62 776 dekkes av Roret Ørland kulturforetak KF. Tidligere merforbruk bes 
dekket av kommunen. 
 
Votering  
Styreleders innstilling pkt. 1 samt nytt pkt. 2 fra styreleder enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
1. Årsberetning og årsregnskap for Campus Fosen KF 2019 vedtas som framlagt. 
2. Merforbruket på kr 62 776 dekkes av Roret Ørland kulturforetak KF. Tidligere merforbruk bes 

dekket av kommunen. 

 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
Hans Eide (SP) meldte seg inhabil i behandling av saken da han er ansvarlig saksbehandler på saken.  
 
Kommunedirektøren fremmet følgende endring til innstilling i saken jfr endringer som må foretas for 
ikke å måtte ta opp saken igjen i budsjettsalderinger: 



 
Daglig leders innstilling 
1. Årsberetning og årsregnskap for Campus Fosen KF 2019 vedtas som framlagt 
2. Merforbruket må dekkes inn i løpet av 2020 
 
Endres til: 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Årsberetning og årsregnskap for Campus Fosen KF 2019 vedtas som framlagt 
2. Merforbruket dekkes inn ved overføring fra Ørland kommune 
3. Udekket i investeringsregnskapet overføres til Ørland kommune for inndekking 
4. Daglig leder får fullmakt til å endre budsjettet tilsvarende 

 
 
Votering  
Daglig leders innstilling ble satt opp mot kommunedirektørens innstilling. Kommunedirektørens 
innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 

1. Årsberetning og årsregnskap for Campus Fosen KF 2019 vedtas som framlagt 
2. Merforbruket dekkes inn ved overføring fra Ørland kommune 
3. Udekket i investeringsregnskapet overføres til Ørland kommune for inndekking 
4. Daglig leder får fullmakt til å endre budsjettet tilsvarende 

 
 
 
 
 

PS 20/89 Årsrapport og årsregnskap 2019 - Prosjekt kommunesammenslåing nye Ørland 
kommune 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 18.06.2020  
 
Behandling: 
Finn Olav Odde (SP) fremmet følgende tilleggspunkt til innstillingen: 

Hovedutvalget for strategi og drift minner om at det tidligere er vedtatt at overskudd fra prosjekt 
kommunesammenslåing skal gå til fiber- og bredbåndsutbygging. 

 
 
Utvalg for strategi og drift fremmet følgende omforente forslag til prinsippvedtak: 
Politisk nivå i kommunen ønsker å bli forelagt alle søknader vedrørende fiber- og mobil for å kunne gjøre 
politiske vurderinger og fatte vedtak, inntil en plan foreligger. 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
Tilleggspunkt fremmet av Finn olav Odde (SP) ble enstemmig vedtatt. 
 
Votering prinsippvedtak: 
Prinsippvedtaket ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 



1. Årsrapport og årsregnskap for prosjekt kommunesammenslåing nye Ørland kommune vedtas 
som framlagt 

2. Resultatet disponeres som følger: 
a) Kr 2.800.000 avsettes til påløpte kostnader 2020 
b) Kr 4.000.000 avsettes til disposisjonsfond 
c) Hovedutvalget for strategi og drift minner om at det tidligere er vedtatt at overskudd fra 

prosjekt kommunesammenslåing skal gå til fiber- og bredbåndsutbygging. 
 
Prinsippvedtak: 
Politisk nivå i kommunen ønsker å bli forelagt alle søknader vedrørende fiber- og mobil for å kunne gjøre 
politiske vurderinger og fatte vedtak, inntil en plan foreligger. 
 
Saksprotokoll i Formannskap - 19.06.2020  
 
Behandling: 
Formannskapet slutter seg til vedtak fattet i saken i Utvalg for strategi og drift 18.06.20. 
 
 
Votering  
Formannskapet slutter seg enstemmig til vedtak fattet i saken i Utvalg for strategi og drift 18.06.20. 
 
 
Vedtak: 

1. Årsrapport og årsregnskap for prosjekt kommunesammenslåing nye Ørland kommune vedtas 
som framlagt 

2. Resultatet disponeres som følger: 
a) Kr 2.800.000 avsettes til påløpte kostnader 2020 
b) Kr 4.000.000 avsettes til disposisjonsfond 
c) Formannskapet minner om at det tidligere er vedtatt at overskudd fra prosjekt 

kommunesammenslåing skal gå til fiber- og bredbåndsutbygging. 
 
 
Prinsippvedtak: 
Politisk nivå i kommunen ønsker å bli forelagt alle søknader vedrørende fiber- og mobil for å kunne gjøre 
politiske vurderinger og fatte vedtak, inntil en plan foreligger. 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Formannskapets innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 

1. Årsrapport og årsregnskap for prosjekt kommunesammenslåing nye Ørland kommune vedtas 
som framlagt 

2. Resultatet disponeres som følger: 
a) Kr 2.800.000 avsettes til påløpte kostnader 2020 
b) Kr 4.000.000 avsettes til disposisjonsfond 



c) Formannskapet minner om at det tidligere er vedtatt at overskudd fra prosjekt 
kommunesammenslåing skal gå til fiber- og bredbåndsutbygging. 

 
 
Prinsippvedtak: 
Politisk nivå i kommunen ønsker å bli forelagt alle søknader vedrørende fiber- og mobil for å kunne gjøre 
politiske vurderinger og fatte vedtak, inntil en plan foreligger. 
 
 
 
 

PS 20/90 Årsberetning og årsregnskap 2019 Valsneset Utvikling KF 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Styret for Valsneset Utvikling KF sin innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
1) Årsberetning 2019 for Valsneset Utvikling KF vedtas som fremlagt. 
2) Merforbruk dekkes inn ved økte inntekter/overføring i 2020 
Daglig leder får fullmakt til å regulere budsjettet tilsvarende 
 
 
 

PS 20/91 Planstrategi Ørland kommune 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 18.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Forslag til planstrategi gjøres offentlig tilgjengelig i 30 dager før kommunestyrets sluttbehandling. 
 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Formannskap - 19.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 



 
 
Vedtak: 
Forslag til planstrategi gjøres offentlig tilgjengelig i 30 dager før kommunestyrets sluttbehandling. 
 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Forslag til planstrategi gjøres offentlig tilgjengelig i 30 dager før kommunestyrets sluttbehandling. 
 
 
 

PS 20/92 KVU Orkdalsregionen 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling ble vedtatt mot 2 stemmer. 
 
 
Vedtak: 
Ørland kommunestyre vedtar følgende høringsuttalelse til KVU Orkdalsregionen: 

 Fokus på Fv 710 sin nasjonale betydning bør komme frem i utredningen. Det er behov for en 
kystriksveg i Trøndelag gjennom Fosen langs Fv 710.  

 Den praktiske gjennomføringen for utbygging av vegsystemet i Orkdalspakken bør synliggjøres 
blant annet gjennom utredning av finansiering med bompenger i samarbeid mellom stat og 
fylke. Den regionale utviklingen og utbedring av F710 og Fv 65/700/701 må i denne 
sammenheng prioriteres høyest.  

 Utbedring av kryssløsningen på Klett må prioriteres, men bør gjennomføres innenfor E6 
utbyggingen og ikke innenfor utbedring av trafikkløsninger i og gjennom Orkdalsregionen. 

 For utbedring av E39 bør løsninger gjennom Orkanger sentrum prioriteres. Minst mulig 
konflikter i Orkanger sentrum og tilgang til Orkanger Havn er viktig. 

 Fire felts veg mellom Klett og Thamshavn bør ikke prioriteres. 
 
 
 
 



PS 20/93 Vertskommuneavtale «Utviklingsveileder for oppvekst og utdanning» i 
Fosenregionen 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Ørland kommunestyre godkjenner vedlagte Vertskommuneavtale «Utviklingsleder for oppvekst og 
utdanning» i Fosenregionen, slik den ble vedtatt i Interkommunalt politisk råd for Fosenregionen den 
12. juni 2020.  
 
Kommunestyret ber om at kommunedirektøren undertegner avtalen på vegne av Ørland kommune slik 
at samarbeidet snarlig kan formaliseres som et vertskommunesamarbeid for Fosenkommunene.  
 
 
 
 

PS 20/94 Delegeringsreglement for Ørland kommune 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
Anne M. Bjørnerud fremmet følgende på vegne av H og FRP: 
 
Tillegg til pkt 4.2 
 
I medhold av kommunelovens §6-1 delegeres ordføreren myndighet i følgende saker:  

 Treffe vedtak i saker som ikke er av prinsipiell betydning  
 Treffe vedtak i hastesaker ett §11-8 første ledd  
 Opprette utvalg som skal forberede saker som ikke har prinsipiell betydning 

 
Ordfører inngår i tilsynsnemnd, jfr kommunelovens § 29-2. 
 
Forslaget er likt det som har vært fram til nå og hva som er kommunisert som en del av endringene i ny 
kommunelov. 
 
Tillegg til pkt 4.1.2 
 
Formannskapet skal også behandle revisjonsberetning til kommunestyret, jfr kommunelovens § 24-8 
 
 
Tillegg til pkt 4.1.1 (betyr tilsvarende endring av pkt 4.3.1) 
 
Formannskapets medlemmer er i tillegg valgt til:  

 Administrasjonsutvalg (partssammensatt utvalg)  
 Valgstyre  
 Kontrollutvalg etter kommuneloven  
 Klagenemd  



 Fondsstyre for næringsfondet og RDA-midler  
 Legatstyre for kommunens legater  
 17.mai komitè  

 
Som eksempel har vi nylig valgt formannskapet som generalforsamling i 2 legatsstyrer, samt benyttet 
Formannskapet som 17-mai komite. Fondsstyre for næringsfond og RDA-midler foreslås slettet da 
hverken fond eller RDA-midler eksisterer lenger. 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling ble satt opp mot tilleggsforslag fremmet av Anne M. Bjørnerud (H) på 
vegne av H og FRP. Kommunedirektørens forslag ble vedtatt med 24 mot 10 stemmer. 
 
 
Vedtak: 
Forslag til Delegeringsreglement for Ørland kommune vedtas. Med følgende endringer: 
 
 
 
 
 

PS 20/95 Politisk reglement Ørland kommune - Reglement for saksbehandling i folkevalgte 
organer 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Forslag til Politisk reglement Ørland kommune – reglement for saksbehandling i folkevalgte organer 
vedtas. 
 
 
 
 

PS 20/96 Vann- og avløpsgebyr gamle Ørland kommune 

Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 18.06.2020  
 
Behandling: 
Orientering om historikken rundt saken med vannavgift og Grøntvedt Pelagic, ved leder Bjørnar 
Grøntvedt. 
 
Møte ble lukket under drøfting og behandling av saken. Møte ble åpnet igjen før votering og vedtak ble 
gjennomført. 
 
Ogne Undertun (AP) fremmet følgende forslag til innstilling: 



Gebyr vann og avløp, og selvkost: Vi anser det som en rettighet for kommunens innbyggere og 
næringsliv å ha tillit til at regelverk for kommunens avgifter baserer seg på faktiske og etterprøvbare 
forhold. Dette gjelder særlig på områder med sterk nasjonal styring gjennom lover og forskrifter. 
Vann er et slikt område. 
Vi ser over tid at vannavgiften har steget langt mere en regulær kostnadsvekst, prisvekst siste 10 år ser 
ut til å være langt over 100 %. Kanskje nærmere 200 %. 
Vi ser også at næringsliv tar til ordet for at det ligger liten forutsigbarhet i denne delen av deres 
rammebetingelser for å drive næring i kommunen.  
Grøndtvedt Pelagic har en gammel sak med Ørland kommune, som «Nye Ørland kommune» har arvet. 
Vi ser også at Mowi Fishfeed på Valsneset blir påført en kostnadsvekst på 40 % fra 2019 til 2020. 
Vi er usikre på hvor riktig kommunens gebyrnivå er og det har også oppstått usikkerhet knyttet til den 
informasjon man har fått og får fra kommunens administrasjon. 
Dette gjelder kanskje særlig tidligere saksbehandling i Ørland kommune.. 
Vi startet 2020 med å få informasjon om at saken med Grøntvedt Pelagic var en opplagt sak, men egne 
undersøkelser og rådmannens siste saksfremlegg til Hovedutvalg strategi og drift viser at saken ikke er 
helt ukomplisert. 
Vi foreslår derfor at det foretas en fullstendig revisjon av vannkapittelet i kommunen de siste 10 år med 
tanke på kostnadsnivå og investeringer. Vi ser mange andre kommuner i Norge som har gjort det samme 
og vi finner det naturlig at også Ørland kommune gjør dette. En vil da sikre at kommunens vanngebyr er 
basert på relevant investering og drift, og at man kan sette en selvkost som gir tillit hos kommunens 
interessenter. 
Vi ber om at rådmannen henter inn tilbud fra tre større og anerkjente revisjonsfirmaer, det er ønskelig 
med erfaring fra lignende revisjoner. 

1. Rådmannen får fullmakt til å engasjere kompetanse til å foreta en fullstendig revisjon av 
grunnlaget for kommunens selvkostgrunnlag på vann og avløpsområdet. Målet er å ha et så 
riktig grunnlag som overhodet mulig når vanngebyrer beregnes der det er samsvar mellom 
avgiftsnivå og investeringer og drift av kommunens infrastruktur. 

2. Grunnlaget for kommunes selvkost og forholdet mellom fast og forbruksdel på gebyr er en del 
av kommunens årlige vedtak av prisbok. 

3. Kostnader som følge av revisjonen skal ikke påløpe selvkostgrunnlaget for vann, men dekkes i 
sin helhet av disposisjonsfond. 

 
Revidert forslag til kommunedirektørens punkt 2 i saksframlegget: 
Utvalg for strategi og drift ber administrasjonen gjennomføre fremforhandlet avtale.  
Arbeidsgruppen legger frem sin innstilling til kommunestyre etter revisjonen.  
Utvalget forutsetter at frister for foreldelse blir ivaretatt.  
Saken fremmes til kommunestyre 25. juni.   
 
 
Trond Magnus Brekstad (FRP) fremmet følgende forslag til nytt punkt 1: 

Ørland kommune krever utestående beløp innbetalt i sin helhet, og at det avtales en 
tilbakebetaling dersom det viser seg av avgiften er feil. 
Det iverksettes også en revisjon av VAR sektoren i Ørland kommune. 

 
 
Votering  
Forslag fremmet av Ogne Undertun (AP), ble satt opp mot forslag fremmet av Trond Magnus Brekstad 
(FRP). Forslag fremmet av Ogne Undertun (AP) ble vedtatt mot 1 stemme (FRP). 
 
Votering mellom kommunedirektørens forslag punkt 1 i saksframleggets alternativer for forslag til 
innstilling, ble satt opp mot revidert forslag punkt 2. Revidert forslag punkt 2 ble vedtatt mot 2 stemmer 
(FRP og SV). 
 
 



Vedtak: 
Gebyr vann og avløp, og selvkost: Vi anser det som en rettighet for kommunens innbyggere og 
næringsliv å ha tillit til at regelverk for kommunens avgifter baserer seg på faktiske og etterprøvbare 
forhold. Dette gjelder særlig på områder med sterk nasjonal styring gjennom lover og forskrifter. 
Vann er et slikt område. 
Vi ser over tid at vannavgiften har steget langt mere en regulær kostnadsvekst, prisvekst siste 10 år ser 
ut til å være langt over 100 %. Kanskje nærmere 200 %. 
Vi ser også at næringsliv tar til ordet for at det ligger liten forutsigbarhet i denne delen av deres 
rammebetingelser for å drive næring i kommunen.  
Grøndtvedt Pelagic har en gammel sak med Ørland kommune, som «Nye Ørland kommune» har arvet. 
Vi ser også at Mowi Fishfeed på Valsneset blir påført en kostnadsvekst på 40 % fra 2019 til 2020. 
Vi er usikre på hvor riktig kommunens gebyrnivå er og det har også oppstått usikkerhet knyttet til den 
informasjon man har fått og får fra kommunens administrasjon. 
Dette gjelder kanskje særlig tidligere saksbehandling i Ørland kommune.. 
Vi startet 2020 med å få informasjon om at saken med Grøntvedt Pelagic var en opplagt sak, men egne 
undersøkelser og rådmannens siste saksfremlegg til Hovedutvalg strategi og drift viser at saken ikke er 
helt ukomplisert. 
Vi foreslår derfor at det foretas en fullstendig revisjon av vannkapittelet i kommunen de siste 10 år med 
tanke på kostnadsnivå og investeringer. Vi ser mange andre kommuner i Norge som har gjort det samme 
og vi finner det naturlig at også Ørland kommune gjør dette. En vil da sikre at kommunens vanngebyr er 
basert på relevant investering og drift, og at man kan sette en selvkost som gir tillit hos kommunens 
interessenter. 
Vi ber om at rådmannen henter inn tilbud fra tre større og anerkjente revisjonsfirmaer, det er ønskelig 
med erfaring fra lignende revisjoner. 

1. Rådmannen får fullmakt til å engasjere kompetanse til å foreta en fullstendig revisjon av 
grunnlaget for kommunens selvkostgrunnlag på vann og avløpsområdet. Målet er å ha et så 
riktig grunnlag som overhodet mulig når vanngebyrer beregnes der det er samsvar mellom 
avgiftsnivå og investeringer og drift av kommunens infrastruktur. 

2. Grunnlaget for kommunes selvkost og forholdet mellom fast og forbruksdel på gebyr er en del 
av kommunens årlige vedtak av prisbok. 

3. Kostnader som følge av revisjonen skal ikke påløpe selvkostgrunnlaget for vann, men dekkes i 
sin helhet av disposisjonsfond. 

 
Utvalg for strategi og drift ber administrasjonen gjennomføre fremforhandlet avtale.  
Arbeidsgruppen legger frem sin innstilling til kommunestyre etter revisjonen.  
Utvalget forutsetter at frister for foreldelse blir ivaretatt.  
Saken fremmes til kommunestyre 25. juni.   
 
 
Saksprotokoll i Formannskap - 19.06.2020  
 
Behandling: 
Formannskapet slutter seg til vedtaket som ble fattet i Utvalg for strategi og drift 18.06.20 i saken. 
 
Møte ble lukket under drøfting og behandling av saken jfr. off. loven § 23. Møte ble åpnet igjen før 
votering og vedtak ble gjennomført. 
 
Knut Ring (AP) fremmet følgende endring jfr vedtak i Utvalg for strategi og drift sitt forslag til vedtak: 

 Siste avsnitt i utvalgets vedtak fra 18.06.20 slettes. 
 Følgende 2 nye punkt fremmes 
1. Det inngås avtale med Grøntvedt Pelagic om å forlenge foreldelsesfrist og oppgjør foretas etter 

at revisjon er gjennomført. Revisjonen gir grunnlag for endelig oppgjør. Om det ikke oppnås 
avtale om forlengelse av foreldelsesfrist, anbefaler formannskapet at utestående beløp 
inndrives i sin helhet. 



2. Saken i sin helhet legges frem for kommunestyret til endelig behandling. 

 
Votering  
Formannskapet slutter seg enstemmig til vedtaket som ble fattet i Utvalg for strategi og drift 18.06.20 i 
saken, med endringsforslag fremmet av Knut Ring (AP). 
 
 
Vedtak: 
Gebyr vann og avløp, og selvkost: Vi anser det som en rettighet for kommunens innbyggere og 
næringsliv å ha tillit til at regelverk for kommunens avgifter baserer seg på faktiske og etterprøvbare 
forhold. Dette gjelder særlig på områder med sterk nasjonal styring gjennom lover og forskrifter. 
Vann er et slikt område. 
Vi ser over tid at vannavgiften har steget langt mere en regulær kostnadsvekst, prisvekst siste 10 år ser 
ut til å være langt over 100 %. Kanskje nærmere 200 %. 
Vi ser også at næringsliv tar til ordet for at det ligger liten forutsigbarhet i denne delen av deres 
rammebetingelser for å drive næring i kommunen.  
Grøndtvedt Pelagic har en gammel sak med Ørland kommune, som «Nye Ørland kommune» har arvet. 
Vi ser også at Mowi Fishfeed på Valsneset blir påført en kostnadsvekst på 40 % fra 2019 til 2020. 
Vi er usikre på hvor riktig kommunens gebyrnivå er og det har også oppstått usikkerhet knyttet til den 
informasjon man har fått og får fra kommunens administrasjon. 
Dette gjelder kanskje særlig tidligere saksbehandling i Ørland kommune.. 
Vi startet 2020 med å få informasjon om at saken med Grøntvedt Pelagic var en opplagt sak, men egne 
undersøkelser og rådmannens siste saksfremlegg til Hovedutvalg strategi og drift viser at saken ikke er 
helt ukomplisert. 
Vi foreslår derfor at det foretas en fullstendig revisjon av vannkapittelet i kommunen de siste 10 år med 
tanke på kostnadsnivå og investeringer. Vi ser mange andre kommuner i Norge som har gjort det samme 
og vi finner det naturlig at også Ørland kommune gjør dette. En vil da sikre at kommunens vanngebyr er 
basert på relevant investering og drift, og at man kan sette en selvkost som gir tillit hos kommunens 
interessenter. 
Vi ber om at rådmannen henter inn tilbud fra tre større og anerkjente revisjonsfirmaer, det er ønskelig 
med erfaring fra lignende revisjoner. 

1. Rådmannen får fullmakt til å engasjere kompetanse til å foreta en fullstendig revisjon av 
grunnlaget for kommunens selvkostgrunnlag på vann og avløpsområdet. Målet er å ha et så 
riktig grunnlag som overhodet mulig når vanngebyrer beregnes der det er samsvar mellom 
avgiftsnivå og investeringer og drift av kommunens infrastruktur. 

2. Grunnlaget for kommunes selvkost og forholdet mellom fast og forbruksdel på gebyr er en del 
av kommunens årlige vedtak av prisbok. 

3. Kostnader som følge av revisjonen skal ikke påløpe selvkostgrunnlaget for vann, men dekkes i 
sin helhet av disposisjonsfond. 

4. Det inngås avtale med Grøntvedt Pelagic om å forlenge foreldelsesfrist og oppgjør foretas etter 
at revisjon er gjennomført. Revisjonen gir grunnlag for endelig oppgjør. Om det ikke oppnås 
avtale om forlengelse av foreldelsesfrist, anbefaler formannskapet at utestående beløp 
inndrives i sin helhet. 

5. Saken i sin helhet legges frem for kommunestyret til endelig behandling. 
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Votering  
Kommunestyret slutter seg enstemmig til vedtaket fattet i saken i Formannskapet 19.06.20. 
 
 
Vedtak: 
Gebyr vann og avløp, og selvkost: Vi anser det som en rettighet for kommunens innbyggere og 
næringsliv å ha tillit til at regelverk for kommunens avgifter baserer seg på faktiske og etterprøvbare 
forhold. Dette gjelder særlig på områder med sterk nasjonal styring gjennom lover og forskrifter. 
Vann er et slikt område. 
Vi ser over tid at vannavgiften har steget langt mere en regulær kostnadsvekst, prisvekst siste 10 år ser 
ut til å være langt over 100 %. Kanskje nærmere 200 %. 
Vi ser også at næringsliv tar til ordet for at det ligger liten forutsigbarhet i denne delen av deres 
rammebetingelser for å drive næring i kommunen.  
Grøndtvedt Pelagic har en gammel sak med Ørland kommune, som «Nye Ørland kommune» har arvet. 
Vi ser også at Mowi Fishfeed på Valsneset blir påført en kostnadsvekst på 40 % fra 2019 til 2020. 
Vi er usikre på hvor riktig kommunens gebyrnivå er og det har også oppstått usikkerhet knyttet til den 
informasjon man har fått og får fra kommunens administrasjon. 
Dette gjelder kanskje særlig tidligere saksbehandling i Ørland kommune.. 
Vi startet 2020 med å få informasjon om at saken med Grøntvedt Pelagic var en opplagt sak, men egne 
undersøkelser og rådmannens siste saksfremlegg til Hovedutvalg strategi og drift viser at saken ikke er 
helt ukomplisert. 
Vi foreslår derfor at det foretas en fullstendig revisjon av vannkapittelet i kommunen de siste 10 år med 
tanke på kostnadsnivå og investeringer. Vi ser mange andre kommuner i Norge som har gjort det samme 
og vi finner det naturlig at også Ørland kommune gjør dette. En vil da sikre at kommunens vanngebyr er 
basert på relevant investering og drift, og at man kan sette en selvkost som gir tillit hos kommunens 
interessenter. 
Vi ber om at rådmannen henter inn tilbud fra tre større og anerkjente revisjonsfirmaer, det er ønskelig 
med erfaring fra lignende revisjoner. 

1. Rådmannen får fullmakt til å engasjere kompetanse til å foreta en fullstendig revisjon av 
grunnlaget for kommunens selvkostgrunnlag på vann og avløpsområdet. Målet er å ha et så 
riktig grunnlag som overhodet mulig når vanngebyrer beregnes der det er samsvar mellom 
avgiftsnivå og investeringer og drift av kommunens infrastruktur. 

2. Grunnlaget for kommunes selvkost og forholdet mellom fast og forbruksdel på gebyr er en del 
av kommunens årlige vedtak av prisbok. 

3. Kostnader som følge av revisjonen skal ikke påløpe selvkostgrunnlaget for vann, men dekkes i 
sin helhet av disposisjonsfond. 

4. Det inngås avtale med Grøntvedt Pelagic om å forlenge foreldelsesfrist og oppgjør foretas etter 
at revisjon er gjennomført. Revisjonen gir grunnlag for endelig oppgjør. Om det ikke oppnås 
avtale om forlengelse av foreldelsesfrist, anbefaler formannskapet at utestående beløp 
inndrives i sin helhet. 

5. Saken i sin helhet legges frem for kommunestyret til endelig behandling. 
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Votering  
Kommunedirektørens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
SFO- utredningen som ble vedtatt i budsjettvedtaket for 2020, vil gjøres ferdig til budsjettprosess for 
2021. Målet er at SFO fom 01.01.21 skal være et foreldrefinansiert tilbud uten store økninger i henhold 
til nåværende satser. 
Utredningsarbeidet vil også gjelde SFO sitt innhold for å sikre et likeverdig tilbud i hele kommunen i tråd 
med sentral rammeplan. 
 
Satsene for SFO justeres f.o.m 15.08.20 slik at de blir like for alle med SFO tilbud i Ørland kommune. 
Forslag til pris fra 15.08.20 ligger vedlagt og vedtas slik de er fremlagt. 
 
 
 
 


